RJ-BIE-2009/00091 Publicação Diária - Data: 09/12/2009

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Dr. Alexandre Libonati de Abreu
Juiz Federal - Diretor do Foro

Patrícia Reis Longhi
Diretora da Secretaria Geral

RJ-BIE-2009/00091 - Geração e impressão:
SID/CIPE/SEPED

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NAGB / SGP: SEPRF, SEBEN, SECAD, SELEG,

SELOT, SESAU / SOF / SG
Publicação diária na intranet SJRJ

Justiça Federal - Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Av. Rio Branco, 243 - Centro / RJ

SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

PORTARIAS

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01751 de 4 de dezembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando a
competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro
de 2009,

CONSIDERANDO o disposto no Art. 16 da Lei nº 11.416/2006, bem como Ofício/SECAD/JF/
MA Nº 198 de 27.11.2009, RESOLVE:

CONCEDER a Gratificação de Atividade Externa (GAE) à servidora MARIA LUCIA SARAIVA
DE MORAIS, Analista Judiciário/Execução de Mandados, Área Judiciária, NS-B-10, matrícula
nº 12.686, removida para SJ/MA, a partir de 03.11.2009.

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01754 de 4 de dezembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando a
competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro
de 2009,

CONSIDERANDO o disposto no Memorando Nº RJ-MEM-2009/18681 da Coordenadoria de
Apoio de Duque de Caxias, RESOLVE:

RETIFICAR, na Portaria Nº RJ-POR-2009/01611, a designação do servidor VANDERLEI
GOMES DA CUNHA, matrícula nº 13.689, para substituir o Supervisor da Seção de Apoio
de Duque de Caxias (FC 05), ANDERSON MOUZINHO VIEIRA, em virtude de férias

R
JB

IE
20

09
00

09
1A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 265743-6077 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00091 de 09/12/09

2

regulamentares do titular, fazendo constar "no período de 09.11.2009 a 23.11.2009" , no lugar
de "no período de 09.11.2009 a 17.11.2009".

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01759 de 7 de dezembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 9º, § 1º da
Lei nº 11.416/06, de 15 de dezembro de 2006, publicada no D.O.U.- Seção 1 - Edição Extra,
de mesma data, bem como o disposto nos artigos 16, 20 e 21 da Resolução n.º 43, de 19
de dezembro de 2008, do Conselho da Justiça Federal, publicada no D.O.U., Seção 1, de
30.12.2008,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a concessão de progressão funcional das servidoras RAQUEL
COSTA DA VINHA, matrícula 12536, e RENATA DA ROCHA PEIXOTO , matrícula 12544, na
Portaria Nº RJ-POR-2008/01668, de 23 de novembro de 2009, tendo em vista a decisão do
Conselho de Justiça Federal no P.A. 2006/169368.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ALEXANDRE LIBONATI DE ABREU
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01761 de 9 de dezembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando a
competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro
de 2009,

RESOLVE:

DISPENSAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), da(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir da publicação
desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01761 de 9 de dezembro de 2009

Matrícula: 12385/ Nome: PAULO MARCOS DA SILVA GARCIA

Lotação: 09VFCR

R
JB

IE
20

09
00

09
1A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 265743-6077 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00091 de 09/12/09

3

Função Comissionada: ASSISTENTE II / FC-02

Documento de Indicação: MEM-2009/19010

= = = = = = =

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
DIRETORA EM EXERCÍCIO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01762 de 9 de dezembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, EM EXERCÍCIO, usando a
competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro
de 2009,

RESOLVE:

DESIGNAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), para exercer(em) a(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir
da publicação desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01762 de 9 de dezembro de 2009

Matrícula: 12759/ Nome: JOAO MOISES DE MENEZES

Lotação: 09VFCR

Função Comissionada: ASSISTENTE II / FC-02

Documento de Indicação: MEM-2009/19010

= = = = = = =

Matrícula: 14092/ Nome: FERNANDO DE SOUZA

Lotação: DIR-PE

Função Comissionada: ASSISTENTE IV - CONTADORIA DE PETRÓPOLIS / FC-04

Documento de Indicação: MEM-2009/18981

= = = = = = =

MONICA VALERIA DE CARVALHO GOES
COORDENADOR

********************************* FIM ********************************* R

JB
IE

20
09

00
09

1A

Assinado digitalmente por LUCIANA WILLE FOLLY.
Documento Nº: 265743-6077 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

	RJ-BIE-2009/00091-A